
Protokół Nr YII/2019
z sesji Rady Miasta Kielce,

która odbyła się w dniu 21 lutego 2019 roku, w godz. 9.23 -14.50,
w sali obrad Rady Miasta im. Stefana Artwińskiego w Kielcach, Rynek l

W posiedzeniu zgodnie z listą obecności uczestniczyło 25 radnych.

Do pkt l
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański otworzył VII sesję Rady
Miasta Kielce w dniu 21 lutego 2019 roku. Po sprawdzeniu liczby biorących w sesji udział
radnych stwierdził prawomocność obrad. Następnie Przewodniczący Rady Miasta powitał
Senatora RP Pana Krzysztofa Słonia, byłych Przewodniczących Rady Miasta Kielce : Pana
Tomasza Boguckiego i Pana Dariusza Kozaka, Przewodniczącego Rady Seniorów, pana
Andrzeja Ordysińskiego oraz zgromadzonych radnych, Prezydenta, pracowników Urzędu
Miasta i podległych miastu jednostek, dziennikarzy i wszystkich zebranych na sali obrad.

Do pkt 2
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, że Radni
otrzymali, wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję, uzgodniony w dniu 13 lutego 2019 roku
porządek obrad, a także projekty uchwał będące przedmiotem obrad w dniu dzisiejszym.
Ponadto, poinformował, że Prezydent Miasta Kielce, pan Bogdan Wenta wniósł o
uzupełnienie porządku obrad przedstawionego we wniosku o zwołanie sesji o:

1. projekt uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na
wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na
terenie Miasta Kielce;

2. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie akcji spółki Korona
S.A. z siedzibą w Kielcach w podwyższonym kapitale zakładowym warz z
autopoprawką;

3. projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Miasta Kielce;
4. autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2019-2045,
5. autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie

uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok;

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, że Prezydent
Miasta Kielce, pan Bogdan Wenta wniósł o wycofanie wniosku wraz z projektem uchwały
o odwołanie Skarbnika Miasta złożonego w dniu 21 listopada 2018 roku i wprowadzenie do
porządku obrad projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta z dniem 26 lutego
2019 roku.
Ponadto, wniósł również o zmianę w porządku obrad polegającą na przesunięciu punktów 7. 3
oraz 7. 4 czyli uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Kielce na lata 2019-2045 oraz zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu
Miasta Kielce na 2019 rok.
Zaproponował, aby w/w projekty oraz projekt dotyczący objęcia udziałów w Koronie SA były
umieszczone na końcu porządku obrad po punkcie:- rozpatrzenie skargi na Dyrektora
Miejskiego Urzędu Pracy.



Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, pani Agata
Wojda zwróciła się z prośbą do Radnych, aby nie wnosić do porządku obrad projektu
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie akcji spółki Korona S.A. z siedzibą w
Kielcach w podwyższonym kapitale zakładowym warz z autopoprawką.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański ogłosił dziesięciominutową
przerwę w obradach sesji Rady Miasta Kielce.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański po przerwie, wznowił obrady
sesji Rady Miasta Kielce.

Pełnomocnik Prezydenta ds. Finansów, Budżetu i Przedsiębiorczości, pani Danuta Papaj
odniosła się do wystąpienia Przewodniczącej Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Środowiska, pani Agaty Wojdy.

Po wysłuchaniu wyjaśnień, Radni podjęli dyskusję. W dyskusji udział wzięli: Przewodnicząca
Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska pani Agata Wojda, radny Marian
Kubik, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Piotr Kisiel.

Wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania udzielili: Pełnomocnik Prezydenta, pani Danuta
Papaj, Prezydent Miasta Kielce, pan Bogdan Wenta.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański ogłosił pięciominutową
przerwę w obradach, na prośbę Przewodniczącej Komisji Gospodarki Komunalnej i
Ochrony Środowiska, pani Agaty Wojdy.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański po przerwie, wznowił obrady
sesji Rady Miasta Kielce.

Radni Rady Miasta Kielce, uczcili minutą ciszy, pamięć zmarłego premiera RP, Jana
Olszewskiego.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod
głosowanie wnioski o zmianę porządku obrad:

I. Głosowanie wniosku o wycofanie z porządku obrad wniosku wraz z projektem
uchwały o odwołanie Skarbnika Miasta złożonego w dniu 21 listopada 2018 roku

Za 18
Przeciw 5
Wstrzymało się 2
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański zarządził reasumpcję
głosowania, ze względu na wątpliwości Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Kielce,
pana Jarosława Karysia do powyższego projektu uchwały

II. Głosowanie wniosku o wycofanie z porządku obrad wniosku wraz z projektem
uchwały o odwołanie Skarbnika Miasta złożonego w dniu 21 listopada 2018 roku

Za 25
Przeciw brak
Wstrzymało się brak



Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały o
odwołanie Skarbnika Miasta złożonego w dniu 21 listopada 2018 roku

III. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w
sprawie odwołania Skarbnika Miasta z dniem 26 lutego 2019 roku.

Za 25
Przeciw brak
Wstrzymało się brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad.

IV. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w
sprawie powołania Skarbnika Miasta

Za 24
Przeciw brak
Wstrzymało się brak

Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad.
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad.

V. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w
sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w
celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta Kielce;

Za 25
Przeciw brak
Wstrzymało się brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad.

VI. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w
sprawie wyrażenia zgody na objęcie akcji spółki Korona S.A. z siedzibą w
Kielcach w podwyższonym kapitale zakładowym warz z autopoprawką.

Za 19
Przeciw 4
Wstrzymało się 2
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad

VII. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Kielce na lata 2019-2045.

Za 25
Przeciw brak
Wstrzymało się brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad.

VIII. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta
Kielce na 2019 rok.

Za 25



Przeciw brak
Wstrzymało się brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad.

IX. Głosowanie wniosku polegającego na przesunięciu punktu 7.3 czyli projektu
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2019-
2045 wraz z autopoprawką do pozycji 7.33 porządku posiedzenia.

Za 25
Przeciw brak
Wstrzymało się brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad.

X. Głosowanie wniosku polegającego na przesunięciu punktu 7.4 czyli projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na
2019 rok wraz z autopoprawką do pozycji 7.34 porządku posiedzenia.

Za 25
Przeciw brak
Wstrzymało się brak

Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
porządek obrad uwzględniający powyższe zmiany.

Głosowanie:
Za 24
Przeciw brak
Wstrzymało się l

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, że sesja
realizowana będzie według poniższego porządku obrad.

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.
2. Omówienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta Kielce, które odbyły się w dniach:

24.01.2019 r., 31.01.2019 r.
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
5. Informacja Prezydenta Miasta Kielce o pracy między sesjami.
6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę Kielce.

7. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie ustanowienia symboli Miasta Kielce oraz insygniów Prezydenta Miasta

Kielce i Przewodniczącego Rady Miasta Kielce;
2) w sprawie pozbawienia Honorowego Obywatelstwa Miasta Kielce;
3) w sprawie składania wniosków o przyjęcie do publicznych przedszkoli, oddziałów

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych
prowadzonych przez Gminę Kielce;



4) w sprawie składania wniosków o przyjęcie do publicznych szkół
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Kielce w postępowaniu
rekrutacyjnym na rok szkolny 2019/2020;

5) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej samodzielnego
publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie Ośrodek Terapii Uzależnienia
i Współuzależnienia w Kielcach;

6) w sprawie wprowadzenia samorządowego Programu dla rodzin wielodzietnych
Miasta Kielce;

7) w sprawie uchwalenia rocznego planu potrzeb Gminy Kielce w zakresie
wykonywania prac społecznie użytecznych w 2019 roku;

8) w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu partnerskiego Miejskiego
Przedsiębiorstwa Komunikacji w Kielcach Sp. z o.o. z Gminą Miasto Kielce /
Miejskim Urzędem Pracy w Kielcach pod nazwą „Kierowca kategorii D zawód
pilnie poszukiwany";

9) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład
mieszkaniowego zasobu Miasta Kielce;

10) zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji Komunalnego Przedsiębiorstwa
Remontowo - Budowlanego w Kielcach;

11) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy
ul. Karczówkowskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy;

12) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Szydło wek
Górny i Alei Solidarności;

13) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Malików;
14) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Pańskiej oraz

odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
15) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Tarnowskiej

oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
16) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Podklasztornej;
17) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Generała

Romualda Traugutta oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy;

18) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Husarskiej
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

19) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Tatrzańskiej
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

20) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Kazimierza
Wielkiego i al. Jerzego Szajnowicza - Iwanowa oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

21) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy
Grunwaldzkiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy;

22) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Zamenhofa
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

23) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy
Piekoszowskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy;

24) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Osobnej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy
(dz. nr 111/2);



25) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy alei Legionów
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

26) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy
Seminaryjskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy;

27) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Zagonowej
oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy
(dz. nr 706 obręb 0015);

28) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od
opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych
na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów;

29) w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w
celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta Kielce;

30) w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Kielce;
31) w sprawie powołania Skarbnika Miasta Kielce;
32) rozpatrzenie skargi na dyrektora Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach;
33) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce

na lata 2019 - 2045; (z autopoprawką)
34) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok;

(z autopoprawką)
35) w sprawie wyrażenia zgody na objęcie akcji spółki Korona S.A. z siedzibą

w Kielcach w podwyższonym kapitale zakładowym, (z autopoprawką)

Do pkt.3
Rada Miasta Kielce odniosła się do treści protokołów z sesji, które odbyły się w dniach: 24
stycznia oraz 31 stycznia br.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański, poinformował, że każdy
Radny oraz każdy uczestnik sesji miał możliwość zapoznania się z tymi protokołami do
rozpoczęcia dzisiejszej sesji. Nikt jednak nie wniósł żadnych zastrzeżeń do w/w protokołów.

I. Głosowanie przyjęcie protokołu z 24 stycznia 2019 roku.
Za 25
Przeciw brak
Wstrzymało się brak

Protokół z dnia 24 stycznia 2019 roku został przyjęty

II. Głosowanie przyjęcie protokołu z 31 stycznia 2019 roku.
Za 25
Przeciw brak

Wstrzymało się brak
Protokół z dnia 31 stycznia 2019 roku został przyjęty

Do pkt. 4
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował wszystkich
uczestników sesji, że:



1. Sesje Rady Miasta Kielce są transmitowane oraz nagrywane i upublicznianie na
stronach Urzędu Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

2. Interpelacje miedzy sesjami złożyli Radni:
- Michał Braun,
- Anna Kibortt,
- Kisiel Dariusz,
- Wiesław Koza,
- Katarzyna Kwietniak,
- Marianna Noworycka - Gniatkowska,
- Arkadiusz Ślipikowski,
- Joanna Winiarska,
- Agata Woj da.

Pkt.5
Prezydent Miasta Kielce, pan Bogdan Wenta poinformował, że w okresie od sesji Rady
Miasta Kielce w dniu 31 stycznia 2019 r. wydał:

19 zarządzeń dotyczących:
1. ustalenia zbiorczego zestawienia planów finansowych dochodów i wydatków

jednostek budżetowych Miasta Kielce na 2019 r. - Nr30/2019,

2. ustalenia planu finansowego Urzędu Miasta Kielce na 2019 r. - Nr 31/2019,

3. ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych Miastu Kielce ustawami na 2019 r. - Nr32/2019

ł

4. ustalenia zasad dokumentacji i sporządzania łącznego sprawozdania
finansowego Miasta Kielce - Nr33/2019,

5. zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Kielce na 2019 rok -
Nr 45/2019

Nr 36/2019,

6. zmiany zbiorczego zestawienia planów finansowych dochodów i wydatków jednostek
budżetowych Miasta Kielce na 2019 rok - Nr 37/2019'Nr 46/2019,

7. wyrażenia zgody Dyrektorowi Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego w Kielcach na
ustalenie zawodów w Technikum nr 3 - Nr35/2019

?

8. powołania członka Komisji Stypendialnej oraz zmiany Zarządzenia Prezydenta
Miasta Kielce w sprawie powołania Komisji Stypendialnej do rozpatrywania
wniosków o przyznanie stypendium dla absolwentów szkół średnich i wyższych z
Winnicy na Ukrainie - Nr 42/2019,

9. planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 r. za kształcenie nauczycieli
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto
Kielce-Nr43/2019,



10. powołania członków Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz zmiany
zarządzenia w sprawie utworzenia Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
w Kielcach-Nr38/2019,

11. ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2019 r. zadań publicznych
zleconych przez Miasto Kielce do realizacji organizacjom pozarządowym i innym
podmiotom oraz powołania Komisji Konkursowej do zaopiniowania złożonych ofert
_ Nr 41/2019

12. rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań z zakresu pomocy
społecznej oraz wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej na lata 2018-2020
oraz przyznania dotacji podmiotom uprawnionym - Nr 29/2019'

13. zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia maksymalnej wartości pomocy na
zagospodarowanie dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą oraz
sposobu realizacji tej pomocy _Nr34/2019

5

14. przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej
im. Jana Pawła II w Kielcach -Nr40/2019'

15. wyrażenia opinii dotyczącej ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich na
terenie miasta Kielce-Nr39/2019,

16. powołania Komisji do oceny przydatności do dalszego użytkowania składników
majątku ruchomego-Nr44/2019,

17. ustanowienia służebności gruntowych przejazdu i przechodu oraz przeprowadzenia i
utrzymania urządzeń infrastruktury technicznej na nieruchomości stanowiącej
własność Gminy Kielce położonej w Kielcach przy ul. Osobnej - Nr 47/2019

5

Ponadto wydał 3 decyzje i 4 postanowienia w sprawie umorzenia, rozłożenia na raty, bądź

odroczenia terminu płatności podatków stanowiących dochód budżetu Miasta.

W okresie sprawozdawczym przygotował 30 projektów uchwał Rady Miasta Kielce.

Pkt.6
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, że
„Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę Kielce" zostało w odpowiednim
czasie opublikowane na stronie dla radnych oraz było przedmiotem obrad właściwej Komisji
Rady Miasta.
Z braku pytań i uwag do przedstawionego materiału, Rada Miasta Kielce przyjęła do
wiadomości przedstawione Sprawozdanie.

Pkt. 7
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował radnych, że
wszystkie projekty uchwał, które znalazły się w porządku obrad dzisiejszej sesji były
przedmiotem obrad właściwych komisji i uzyskały ich opinię



Do pkt. 7. l
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański zarekomendował projekt
uchwały w sprawie ustanowienia symboli Miasta Kielce oraz insygniów Prezydenta Miasta
Kielce i Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
Jednocześnie poinformował, iż kolejnym krokiem będzie podjecie uchwały
w sprawie zasad używania insygniów, ale będzie mogło to nastąpić dopiero po zmianie w
Statucie Miasta, gdyż obecne zapisy odnoszące się do tego, stoją w sprzeczności z prawem.

Przewodnicząca Doraźnej Komisji RM Kielce, ds. opracowania projektu zmian Statutu
Miasta Kielce, pani Katarzyna Czech-Kruczek podziękowała, za pracę nad w/w projektem
uchwały.

Pytanie do przedstawionego projektu uchwały zadał radny Michał Braun.
Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański.

Głosowanie:
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/76/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
ustanowienia symboli Miasta Kielce oraz insygniów Prezydenta Miasta Kielce i
Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.

Były Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Tomasza Bogucki podziękował za podjęcie
prac, oraz doprowadzenie do ich zakończenia, czego wynikiem jest podjęta uchwała w
sprawie ustanowienia symboli Miasta Kielce oraz insygniów Prezydenta Miasta Kielce i
Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.

Do pkt. 7. 2
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował radnych, że
projekt uchwały w sprawie pozbawienia Honorowego Obywatelstwa Miasta Kielce jest
wspólną inicjatywą dwóch Klubów radnych : Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość
oraz Klubu Radnych Projekt Świętokrzyskie - Bezpartyjny i Niezależny.
W związku z powyższym, rekomendacje do projektu w sprawie pozbawienia Honorowego
Obywatelstwa Miasta Kielce przedstawili:

Przewodnicząca Klubu Radnych Projekt Świętokrzyski - Bezpartyjny i Niezależny, pani
Katarzyna Kwietniak

Radny Rady Miasta Kielce, pan Marcin Stępniewski, przedstawiciel Klubu Radnych
Prawo i Sprawiedliwość.

W dyskusji nad projektem uchwały udział wzięli: Przewodniczący Komisji Skarg i
Wniosków, pan Marcin Chłodnicki, Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów Publicznych,
pani Anna Kibortt, radny Dariusz Kisiel, Przewodnicząca Komisji Finansów Publicznych,
pani Katarzyna Kwietniak, radny Marcin Stępniewski, Przewodniczący Rady Miasta
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Kielce, pan Kamil Suchański, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Środowiska, pani Agata Woj da.

Po zakończeniu dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr YII/77/2019 21 lutego 2019 roku w sprawie
pozbawienia Honorowego Obywatelstwa Miasta Kielce

Do pkt.7. 3
Zastępca Prezydenta Miasta Kielce, pan Marcin Różycki zarekomendował projekt
uchwały w sprawie składania wniosków o przyjęcie do publicznych przedszkoli, oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych prowadzonych
przez Gminę Kielce.
W dyskusji nad projektem uchwały udział wzięli: radny Michał Braun, Przewodniczący
Komisji Edukacji i Kultury, pan Jarosław Bukowski, Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Kielce, pan Jarosław Karyś, Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów Publicznych, pani
Anna Kibortt, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, pan Piotr Kisiel, Wiceprzewodnicząca
Rady Miasta Kielce, pani Joanna Winiarska, Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan
Kamil Suchański.

Wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania udzielił pan Marcin Różycki, zastępca
Prezydenta Miasta Kielce.

Po zakończeniu dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Głosowanie:
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr YII/78/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
składania wniosków o przyjęcie do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w
szkołach podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Gminę Kielce.

Do pkt.7. 4
Zastępca Prezydenta Miasta Kielce, pan Marcin Różycki zarekomendował projekt
uchwały w sprawie składania wniosków o przyjęcie do publicznych szkół
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Kielce w postępowaniu rekrutacyjnym na
rok szkolny 2019/2020.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
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Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/79/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
składania wniosków o przyjęcie do publicznych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych
przez Gminę Kielce w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2019/2020.

Do pkt.7. 5
Zastępca Prezydenta Miasta Kielce, pan Marcin Różycki zarekomendował projekt
uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej samodzielnego
publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie Ośrodek Terapii Uzależnienia
i Współuzależnienia w Kielcach.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
z^a .Z-)
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/80/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku zmieniająca
uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej samodzielnego publicznego zakładu opieki
zdrowotnej o nazwie Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Kielcach.

Do pkt.7. 6
Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach, pani Dorota
Ławniczak zarekomendowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia samorządowego
Programu dla rodzin wielodzietnych Miasta Kielce.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/81/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
wprowadzenia samorządowego Programu dla rodzin wielodzietnych Miasta Kielce.

Do pkt.7. 7
Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach, pani Dorota
Ławniczak zarekomendowała projekt uchwały w sprawie rocznego planu potrzeb Gminy
Kielce w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w 2019 roku.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -24
Przeciw — brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr YII/82/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
rocznego planu potrzeb Gminy Kielce w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych
w 2019 roku.

Do pkt.7. 8
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Zastępca Dyrektora Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach, pan Marek Hadała
zarekomendował projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu
partnerskiego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji w Kielcach Sp. z o.o. z Gminą
Miasto Kielce / Miejskim Urzędem Pracy w Kielcach pod nazwą „Kierowca kategorii D
zawód pilnie poszukiwany".

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/83/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
zatwierdzenia do realizacji projektu partnerskiego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji
w Kielcach Sp. z o.o. z Gminą Miasto Kielce / Miejskim Urzędem Pracy w Kielcach pod
nazwą „Kierowca kategorii D zawód pilnie poszukiwany".

Do pkt.7. 9
Dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa, pani Agata Kalita zarekomendowała projekt uchwały
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład
mieszkaniowego zasobu Miasta Kielce.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/84/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku zmieniająca
uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego
zasobu Miasta Kielce.

Do pkt.7.10
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji Komunalnego
Przedsiębiorstwa Remontowo - Budowlanego w Kielcach.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/85/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku zmieniająca
uchwałę w sprawie likwidacji Komunalnego Przedsiębiorstwa Remontowo - Budowlanego w
Kielcach.

Do pkt.7.11
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
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przy ul. Karczówkowskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr YII/86/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Karczówkowskiej oraz odstąpienia
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt.7. 12
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ulicy Szydłówek Górny i Alei Solidarności;

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/87/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Szydłówek Górny i Alei
Solidarności;

Do pkt.7.13
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
W Kielcach przy ulicy Malików.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/88/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ulicy Malików.

Do pkt.7.14
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ul. Pańskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy;

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
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Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/89/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie w
sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Pańskiej oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt.7.15
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
przy ul. Tarnowskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/90/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie w
sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Tarnowskiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy

Do pkt.7. 16
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
w Kielcach przy ulicy Podklasztornej.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -24
Przeciw — brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr YII/91/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie w
sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Podklasztornej.

Do pkt.7.17
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
przy ulicy Generała Romualda Traugutta oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
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Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr YII/92/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w w sprawie
w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego przy ulicy Generała Romualda Traugutta oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt.7.18
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Piętrzy k
zarekomendował projekt uchwały w sprawie w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego
przy ulicy Husarskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/93/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego przy Husarskiej oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt.7.19
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego przy ulicy
Tatrzańskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/94/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego przy ulicy Tatrzańskiej oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt.7. 20
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ulicy Kazimierza Wielkiego i al. Jerzego Szaj no wieża - Iwanowa oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/95/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego przy w Kielcach przy ulicy Kazimierza Wielkiego i al.
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Jerzego Szajnowicza - Iwanowa oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt.7. 21
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ulicy Grunwaldzkiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr YII/96/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego przy w Kielcach przy ulicy Grunwaldzkiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt.7. 22
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ulicy Zamenhoffa oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/97/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego przy w Kielcach przy ulicy Zamenhoffa oraz odstąpienia
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt.7. 23
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ulicy Piekoszowskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/98/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego przy w Kielcach przy ulicy Piekoszowskiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
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Do pkt.7. 24
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ulicy Osobnej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy (dz. nr 111/2).

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/99/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego przy w Kielcach przy ulicy Osobnej oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (dz. nrl 11/2).

Do pkt.7. 25
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy alei Legionów oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VH/100/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego przy w Kielcach przy alei Legionów oraz odstąpienia od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt.7. 26
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ulicy Seminaryjskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr YH/101/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego przy w Kielcach przy ulicy Seminaryjskiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt.7. 27
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Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Piętrzy k
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ulicy Zagonowej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy (dz. nr. 706 obręb 0015).

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/102/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
wydzierżawienia gruntu położonego przy w Kielcach przy ulicy Zagonowej oraz odstąpienia
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (dz. nr 706 obręb 0015).

Do pkt.7. 28
Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków
udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów;

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/103/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od opłaty za
przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele
mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów

Do pkt.7. 29
Dyrektor Wydziału Zarządzania Energią, pan Grzegorz Wnuk zarekomendował projekt
uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w
celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta Kielce.

W dyskusji nad projektem uchwały udział wzięli: Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów
Publicznych, pani Anna Kibortt, radna Monika Słoniewska, Przewodniczący Rady Miasta
Kielce, pan Kamil Suchański, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Środowiska, pani Agata Wojda.

Wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania udzielił pan Grzegorz Wnuk, dyrektor
Wydziału Zarządzania Energią.

Po zakończeniu dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
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Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/104/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia
zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta Kielce.

Do pkt.7. 30
Pełnomocnik Prezydenta ds. Finansów, Budżetu i Przedsiębiorczości, pani Danuta Papaj
zarekomendowała projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Kielce.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - l
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/105/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
odwołania Skarbnika Miasta Kielce.

Pani Barbarze Nowak, podziękowania za wieloletnią pracę na stanowisku Skarbnika Miasta
Kielce, złożyli: Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska,
pani Agata Woj da, Przewodnicząca Komisji Finansów Publicznych, pani Katarzyna
Kwietniak, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Jarosław Karyś,
Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków, pan Marcin Chłodnicki, zastępca Prezydenta
Miasta Kielce, pan Marcin Różycki, dyrektor Wydziału Budżetu, pan Wojciech Dudzie.

Pani Barbara Nowak, podziękowała za kwiaty i życzenia.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański ogłosił przerwę w obradach
sesji Rady Miasta Kielce.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański, po przerwie, wznowił obrady
sesji Rady Miasta Kielce.

Następnie, Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował
radnych, że Prezydent Miasta Kielce, pan Bogdan Wenta wniósł wniosek o rozszerzenie
porządku obrad o dwie autopoprawki:

l .autopoprawkę nr.2 do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2019 -2045;

2.autopoprawkę nr.2 do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Miasta Kielce na 2019 rok.

Ponieważ nie złożono innych uwag, poddano pod głosowanie wnioski o zmianę porządku
obrad.

Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki nr 2 do projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na
lata 2019-2045.

Za 19
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Przeciw brak
Wstrzymało się 2
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad.

Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki nr 2 do projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok.

Za 20
Przeciw brak
Wstrzymało się 2
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański podał pod głosowanie
porządek obrad uwzględniający powyższe zmiany.

Głosowanie:
Za 24
Przeciw brak
Wstrzymało się brak

Przewodniczący Rady Miasta Kielce pan Kamil Suchański, poinformował, że sesja
realizowana będzie z uwzględnieniem powyższych zmian.

Do pkt.7. 31
Pełnomocnik Prezydenta ds. Finansów, Budżetu i Przedsiębiorczości, pani Danuta Papaj
zarekomendowała projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Miasta Kielce.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/106/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
powołania Skarbnika Miasta Kielce.

Do pkt.7. 32
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, pan Marcin Chłodnicki
zarekomendował projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejskiego
Urzędu Pracy w Kielcach.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za 25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/107/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach.
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Do pkt.7. 33
Dyrektor Wydziału Budżetu, pan Wojciech Dudzie zarekomendował projekt uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata
2019 - 2045 wraz z autopoprawką nr l i nr 2 .

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
Za 22
Przeciw - brak
Wstrzymało się l
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr YII/108/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku
zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2019
-2045.

Do pkt.7. 34
Dyrektor Wydziału Budżetu, pan Wojciech Dudzie zarekomendował projekt uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok wraz z
autopoprawką nr l i nr 2 .

W dyskusji nad powyższym projektem uchwały wraz z autopoprawką nr l i nr 2 udział
wzięli: Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, pani Agata
Woj da, Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów Publicznych, pani Anna Kibortt,
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, pani Katarzyna Zapała, Przewodniczący Rady
Miasta Kielce, pan Kamil Suchański, radny Maciej Bursztein, radna Monika Słoniewska,
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, pan Piotr Kisiel.

Wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania udzielili: dyrektor Wydziału Edukacji i Pożytku
Publicznego, pani Anita Stanisławska, dyrektor Wydziału Usług Komunalnych i
Zarządzania Środowiskiem, pan Ryszard Muciek, zastępca Prezydenta Miasta Kielce, pan
Marcin Różycki.

Po zakończeniu dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Głosowanie:
Za 22
Przeciw - brak
Wstrzymało się l
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VII/109/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2019 rok .

Do pkt.7. 35
Pełnomocnik Prezydenta ds. Finansów, Budżetu i Przedsiębiorczości, pani Danuta Papaj
zarekomendowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie akcji spółki
Korona S.A. z siedzibą w Kielcach w podwyższonym kapitale zakładowym wraz z
autopoprawką.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, pani Agata
Wojda a także Przewodnicząca Komisji Finansów Publicznych, pani Katarzyna
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Kwietniak, poprosiły o wyjaśnienie szeregu kwestii, związanych z działalnością spółki
Korona S.A..

Wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania udzielili: pełnomocnik Prezydenta Miasta ds.
Prawnych i Właścicielskich, pan Paweł Gągorowski, Wiceprezes Zarządu Korona S.A., pan
Marek Paprocki, pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Finansów, Budżetu i
Przedsiębiorczości, pani Danuta Papaj.

Radni podjęli dyskusję nad w/w projektem uchwały. W dyskusji udział wzięli: radny Marian
Kubik, radny Dariusz Kisiel, radny Marcin Stępniewski, radny Michał Braun,
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański, Wiceprzewodniczący Rady
Miasta Kielce, pan Jarosław Karyś, Przewodnicząca Komisji Finansów Publicznych, pani
Katarzyna Kwietniak, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Środowiska, pani Agata Wojda, Wiceprzewodnicząca Komisji Finansów Publicznych, pani
Anna Kibortt.

Wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania udzielili: pełnomocnik Prezydenta Miasta ds.
Finansów, Budżetu i Przedsiębiorczości, pani Danuta Papaj, Wiceprezes Zarządu Korony
S.A., pan Marek Paprocki.

W trakcie dyskusji na wniosek Przewodniczącego Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości,
pana Jarosława Karysia, ogłoszono pięciominutową przerwę.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański po przerwie, wznowił obrady
sesji Rady Miasta Kielce.

Po przerwie, w dalszej części dyskusji uczestniczyli: radny Dariusz Kisiel, Przewodnicząca
Komisji Finansów Publicznych, pani Katarzyna Kwietniak, Przewodniczący Rady Miasta
Kielce, pan Kamil Suchański, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, pan Piotr Kisiel.

Wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania udzielił Wiceprezes Zarządu Korony S.A., pan
Marek Paprocki.

Po zakończeniu dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Głosowanie:
Za -19
Przeciw 3
Wstrzymało się l
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr VH/110/2019 z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie
wyrażenia zgody na objęcie akcji spółki Korona S.A. z siedzibą w Kielcach w podwyższonym
kapitale zakładowym.

Do pkt.8
Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Do pkt.9
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował radnych, że
jutro tj.22 lutego o godzinie 12 w Sali 112 odbędzie się posiedzenie Doraźnej Komisji RM
Kielce ds. opracowania projektu zmian Statutu Miasta Kielce.
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W uzupełnieniu informacji, Przewodnicząca Doraźnej Komisji RM Kielce ds.
opracowania projektu zmian Statutu Miasta Kielce, pani Katarzyna Czech- Kruczek,
poprosiła_członków Komisji o przyniesienie na posiedzenie Komisji komputerów.

Natomiast, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce, pani Katarzyna Zapała, zaprosiła
wszystkich zainteresowanych do udziału w happeningu, który odbędzie się w dniu
dzisiejszym, o godz.16.00, na kieleckim Rynku, Poinformowała, że jest to ogólnoświatowa
akcja, mająca na celu, zwrócenie uwagi na problem przemocy wobec kobiet.

Do pkt.10
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański wobec wyczerpania porządku
obrad zamknął VII sesję Rady Miasta Kielce w dniu 21 lutego 2019 roku.

ProfoKdtowala Przewodniczący Rafy Miasta Kieląe>b r / r / A
Elżbieta Pytel /// ^am^OcKcinśidl/ l
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